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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A )
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10007380
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

08.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067795
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088442
ID: 420
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 493,217 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 632,683 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,283 NTE INEN 2167
06.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,407 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,985 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,030 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

CALIDAD LAMINAPOS PLANTA MILAGRO
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Aceria del Ecuador

Sy

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000104
Fecha de emision: 23.02.2017

Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccién:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb Vv w Pb B Sn Zn As Bi Ca | Ce zr La CE | Longitud Rombosidad Flecha Seccion
01 27088442 000 0,307 10,198 11,089 0,019 0,016 | 0,004 | 0,009 | 0,010 | 0,002 | 0,004 0,001 0,000 0,491
O\\ C?e pelco %
INSEL CIONADO
S3PONSABLE: —
Observacién:
/ A//
Firma:

Jos;—:/J_u:s ALMEIDA
SUPERVISOR CALIDAD ACERIA




delca CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067775

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
e — e PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007380
DIRECCION DEL GLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 700685
D 712
l Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,201 % ASTME415
20022017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,058 % ASTME415
20022017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
20022017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,017 % ASTME415
20.02.2017 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,192 % ASTME415
20.02.2017 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,194 % ASTME415
20022017 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,066 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
20022017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
20.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 465,791 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  RESISTENCIA 560,0 627,964 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
2002.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,348 NTE INEN 2167
20022017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20022017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,591 mm NTE INEN 2167
20022017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,700 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,050 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  LONG 9m 9,050 9,000 9,020 m NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escnta &?ﬁ E.E‘bpﬁgﬂg(b@ gsTaRtbrizadas reproducciones parciales del mismo.

B

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



delca CERTIFICADO DE CALIDAD
- ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067776

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
AT SO o PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007380
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 700686
ID 718
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis I UN I Observaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,204 % ASTME415
20022017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,082 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
20022017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,016 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20022017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,455 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
20.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 485,791 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  RESISTENCIA 560,0 627,964 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2157
20022017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,348 NTE INEN 2167
20.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.02.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,591 mm NTE INEN 2167
20.02.20177  ALTURA R TRANSV 1,64 1,700 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,050 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  LONG 9m 9,050 9,000 9,020 m NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERQO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estélbadjtgri@qg_s reproducciones parciales del mismo.
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Aceria del Ecuado

1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10007380
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

08.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067797
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088399
ID: 444
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 470,961 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 621,915 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,321 NTE INEN 2167
06.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,523 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,885 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,030 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizagas

Firma:

eproducciones parciales del mismo.



Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°; F2000000044
Fecha de emision: 22.02.2017
Pagina: 1de 1.

Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccién:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA coLabA Junipapes| ¢ | si [ mn ] P | S Jcu| e | Ni [Mo| A [Co| Ti [N}V |W]|Po| B |Snf2Zn|As| Bi |CalCe La | CE | Longitud Rombosidad Flecha | Seccién
01 27088399 000 |0,294}0,1981,115]0,020{0,015 | 0,003 | 0,009 | 0,012] 0,002 | 0,005 0,001 0,000 0,481

DE CALY
:‘S‘&D\fu PAp Co
A adelca A,
NSPECCIONADO
SPONGABLE: s
Observacion: HORA:
Firma: A
) JOSE Lifi$ ALMEIDA

SUPERVISOR CALIDAD ACERIA




ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adel

Aceria del Ecuador

CQ CERTIFICADO DE CALIDAD

CERTIFICADO NRO: L1000067698

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
EEEHA BEEMSION; S PRODUGCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007406
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMF AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047980
NRO DE COLADA: 701913
D 338
Fecha Caracteristicas de Inspeccion [ Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
05.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
05.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,125 % ASTME415
05.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,060 1,059 % ASTME415
05.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
05.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
05.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
05.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 % ASTME415
MECANICO
05.03.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTE INEN 2167
05.03.2017  FLUENCIA 550,0 4200 469,059 MPa NTE INEN 2167
05.03.2017 RESISTENCIA 560,0 636,158 MPa  NTEINEN 2167
05.03.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,250 % NTE INEN 2167
05.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,356 NTE INEN 2167
05.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05032017 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,087 mm NTE INEN 2167
05.03.20177 ALTURA R TRANSV 0.72 0,837 mm NTE INEN 2167
05.03.20177  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,840 mm NTE INEN 2167
05.03.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
05.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma: ‘7 / l
VANE .}J\‘&LADARES

_______ JEFE-D AL éEL NADOS




Gdelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067777

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
e R, P PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ko PEDIDO: 10007350
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 700764
D 732
LFecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN ’ Observaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,200 % ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
20022017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415
MECANICO
200220177  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
20022017  FLUENCIA 550,0 420,0 441,404 MPa NTE INEN 2167
200220177  RESISTENCIA 560,0 614,551 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
20.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,302 NTE INEN 2167
20.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.02.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,583 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,680 mn NTE INEN 2167
20.02.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,020 mm NTE INEN 2167
20022017  LONG 9m 9,050 9,000 9,020 - NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacidn escrita del Laboratorio. No estarhagtorr_\zadas reproducciones parciales del mismo.
ECUAD
ACER"A DEL N
Firma: ;LJ i
VANESSASLVKLEABA

+~JEFE HE CADDATLx IWNADOS




Odelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067781

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
RS BEERISIsH: 08.03.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No:PEDIDO: 10007380
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GONDICIONES DEENSAYO: TEMP AMB 21°¢
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701418
ID 206
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max I Min Resultado de Analisis ’ UN I Observaciones
QUIMICO
20022017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
20022017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,188 % ASTME415
20022017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,069 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
20022017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
20022017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20022017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415
MECANICO
20022017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
20.02.2017  FLUENCIA 560,0 420,0 445,062 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  RESISTENCIA 560,0 614,651 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017 ALARGAMIENTO 12,00 16,100 % NTE INEN 2167
20.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,381 NTE INEN 2167
20.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20022017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,667 mm NTE INEN 2167
20022017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,837 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,410 mm NTE INEN 2167
20022017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20022017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacicn escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A,
&

it

_
I‘"" ,f" ,tj

Firma; A

----- VANESSAVALLAD

ARES- - -env-t
JEFEDE CALIDAD EAMINADOS



elca

fceria del Ecuador

LABORATORIC DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.8A

08.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:
NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059666
PAGINA 1 DE 1

89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
10007380

CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 21 °C

030000042861
NRO DE COLADA: 607343
ID: 83
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min lResullado de anélisis| UN | Norma
QuIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,204 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO JACCO08
22.12.2018 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOB
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQO IACC086
22.12.2018 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,476 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCO8
MECANICO
28.12,20186 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2187
28.12.2018 FLUENCIA 550,0 420,0 500,079 MPa NTE INEN 2167
28.12.2016 RESISTENCIA 560,0 651,778 MPa NTE INEN 2167
28.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
28.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,303 NTE INEN 2167
28.12.2016 DOBLADC Conforme NTE INEN 2167
FIsico
28.12.2016 ESPACIO R TRANSY 22,40 21,809 mm NTE INEN 2167
28,12.2016 ALTURA R TRANSV 1.84 1,923 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,895 mm NTE INEN 2167
28.12.2018 LONG 12m 12,050 11,950 12,040 m NTE INEN 2167
28.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacidn escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproduge
i

Firma:

S\parciales del mismo,

AN CARLOS RUIZ

CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



